ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-/6 .05. №11 №. п

О внесении изменений в приказ от 16.12.2022 № 13616/1
«Об утверждении перечня тем выпускных

[ квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5598.*)

j «Международная торговая система (на английском языке)»»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 16.12.2022 № 13616/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ (далее - ВКР) и научных руководителей обучающихся
выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5598.*)
«Международная торговая система (на английском языке)» по направлению
подготовки 38.04.01 «Экономика» изложить в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем ВКР, научных руководителей обучающихся по
основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 28.02.2023 № 05/2.1/38-03-3.

Начальник Управления образовательных программ /fj М.А. Соловьев!

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказомoT,<6-C&-£Q?3jfe S8&9M

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5598.*) «Международная торговая

система (на английском языке)» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Башаров Галим
Рамилевич

Промышленная и
технологическая
политика Российской
Федерации после
вступления в ВТО

Смите Мартен Вилием
Антония Мария, доцент
Кафедры мировой
экономики

Мурашова Елена
Михайловна,
финансовый директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью «ЭС а
Три»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

2 Беляев Дмитрий
Александрович

Конкуренция
профессиональных
хоккейных лиг HXJI и
KXJI: экономические и
правовые аспекты

Ломагин Никита
Андреевич, профессор
Кафедры мировой
экономики

Ощепков Михаил
Анатольевич, инженер-
исследователь,
Исследовательский
центр энергетической
политики в Евразии,
Автономная
некоммерческая
образовательная
организация высшего
образования

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп» РК 01/1-
38-13573 от 2022-09-23

«Европейский
университет в Санкт-
Петербурге»

Димчевска Кристина Международная
торговля и маркетинг в
Европейском союзе и
Балканском регионе:
сравнительный анализ

Шеров-Игнатьев
Владимир Генрихович,
доцент Кафедры
мировой экономики

Максакова Мария
Андреевна, заведующий
кафедрой, Кафедра
международных
экономических
отношений и
внешнеэкономических
связей им. Н.Н.
Ливенцева, Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Московский
государственный
институт
международных
отношений
(университет)
министерства
иностранных дел
Российской Федерации»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

Желтова Ксения
Дмитриевна

Сохранение
национальной
конкурентоспособности
в эпоху глобализации на
примере итальянской
индустрии моды

Губина Марьяна
Андреевна, доцент
Кафедры мировой
экономики

Гурова Екатерина
Александровна,
преподаватель, Кафедра
экономики, консультант
в области
стратегического

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

маркетинга, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Российская
академия народного

хозяйства и
государственной службы
при Президенте
Российской Федерации»

5 Канева Ольга Евгеньевна Международная газовая
торговля с точки зрения
трансформации
европейского рынка
природного газа: его
роль и глобальные
перспективы

Капусткин Вадим
Игоревич, доцент
Кафедры мировой
экономики

Александрова Вероника
Алексеевна, ведущий
аналитик по научно-
исследовательским
проектам, Общество с
ограниченной
ответственностью
«ИНФОЛайн-
Аналитика»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

6 Кононенко Дарья
Сергеевна

Разработка и
продвижение новой
продукции в
международном бизнесе
(на примере китайских
компаний)

Воробьева Ирина
Валентиновна, доцент
Кафедры мировой
экономики

Рубцова Ольга
Леонидовна, доцент,
Кафедра экономической
теории и экономического
образования,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Российский

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

государственный
педагогический
университет им. А.И.
Г ерцена»

7 Максимов Евгений
Сергеевич

Разработка системы
инвестиционных
критериев для зеленых и
инфраструктурных
инвестиций

Кузнецова Наталия
Петровна, профессор
Кафедры управления
рисками и страхования

Г орлякова Мария
Викторовна, начальник
управления, Управление
расчетов и валютного
контроля, Департамент
Казначейство, Дирекция
по финансам, Публичное
акционерное общество
«Газпром нефть»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

8 Нестеров Марк Игоревич Криптовалюты как часть
международной
платежной системы

Навроцкая Наталья
Анатольевна, профессор
Кафедры мировой
экономики

Архипенков Артем
Николаевич,
руководитель, Отдел
экспорта углеводородов,
гелия и нефтехимии,
Общество с
ограниченной
ответственностью

«Г азпром Экспорт»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

9 Сергеева Алина
Сергеевна

Подход «Черный
Лебедь» к российской
логистике и торговле:
основные проблемы
2020-2022 гг.

Ефимова Елена
Глебовна, профессор
Кафедры мировой
экономики

Панкратович Анастасия
Сергеевна, руководитель,
Отдел закупок Восток,
Общество с
ограниченной
ответственностью «СТА
ЛОГИСТИК БАЛТИК»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

10 Турккан Барыш Торговля
промышленным
оборудованием между

Шеров-Игнатьев
Владимир Генрихович,
доцент Кафедры

Онур Сагынлар,
финансовый директор,
Акционерное общество

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп» РК 01/1-

Россией и Турцией:
основные тенденции и
перспективы

мировои экономики «ДАЛГАКЫРАН-М» 38-13573 от 2022-09-23

11 Чанмисри Джиратха Международный
цифровой маркетинг:
современные вызовы и
тренды

Трофименко Ольга
Юрьевна, доцент
Кафедры мировой
экономики

Мурашова Елена
Михайловна,
финансовый директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью «ЭС а
Три»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03

12 Шедько Филипп
Сергеевич

Экономические аспекты
разрешения конфликта в
Приднестровье

Ломагин Никита
Андреевич, профессор
Кафедры мировой
экономики

Шевчук Нина
Викторовна, доцент,
ведущий научный
сотрудник, Северо-
Западный институт
управления - филиал
Федерального
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения высшего
образования «Российская

академия народного

хозяйства и
государственной службы
при Президенте
Российской Федерации»

Санкт-Петербургская
торгово-промышленная
палата РК 01/1-38-3224
2023-03-03